
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Sede de la
Policia Local de Requena Requena

Valor estimado del contrato 109.440 EUR.
Importe 132.422,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.440 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Confoerme a PCAP y PPT

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1752445C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 11:21 horas.

Suministro en regimen de arrendamiento (renting) sin opcion a compra de dos vehiculos con destino a la
policia local de Requena

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114100 - Vehículos de emergencia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 116, el presente contrato se adjudicará
mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 LCSP y se llevará a cabo
atendiendo a criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas conforme a los términos y
requisitos establecidos en dicho texto legal, según lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP, justificándose dicha elección
al tratarse éste de uno de los procedimientos ordinarios previstos en la LCSP y no concurrir ninguna de las circunstancias que
recomiendan la utilización del procedimiento restringido o el procedimiento con negociación y encontrarse dentro de los
umbrales del articulo 159 de la LCSP para los contratos de suministros.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDdRzXgp0NE%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Requena
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDdRzXgp0NE%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de M.I. Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial 2
(46340) Requena España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de sobre unico, lote 1 y lote 2

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Dirección de Visita

(46340) España

Contacto

Teléfono +34 962309002
Fax +34 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Contacto

Teléfono 962309002
Fax 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España
ES523

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.requena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9I8C5NGhXYGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.requena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9I8C5NGhXYGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizara sesion telematica, se publicarán los datos de acceso a la videoconferencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 47.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 62.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 75.504 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.400 EUR.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34114100 - Vehículos de emergencia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro en regimen de arrendamiento (renting) sin opcion a compra de dos
vehiculos con destino a la policia local de Requena

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es el arrendamiento (renting) sin opción de compra, de dos vehículos rotulados uno tipo turismo y otro
Vehículo utilitario deportivo (SUV), destinados a la Policía Local, motivado por la próxima caducidad en fechas 15/07/2024 del
contrato actual del vehículo SUV y 26/08/2024 del vehículo turismo,
Valor estimado del contrato 109.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.422,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.440 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114100 - Vehículos de emergencia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Confoerme a PCAP y PPT

Lugar de ejecución
Sede de la Policia Local de Requena
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Rafael Duyos, 4
(46340) Requena España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Los vehiculos suministrados tendran un nivel de eficiencia energetica C como
minino

Lote 1: Lote 1 vehiculo SUV

Descripción del lote Un vehículo tipo SUV rotulado y con equipamiento policial, cinco puertas con portón trasero. Color blanco

Lote 2: Lote 2 vehiculo turismo

Descripción del lote Un Vehículo tipo turismo, cinco puertas con portón trasero, rotulado y con equipamiento policial. Color
blanco.



Importe 56.918,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.040 EUR.
Clasificación CPV

34114200 - Automóviles de policía.
Clasificación CPV

34114100 - Vehículos de emergencia.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar con el sector público, las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, a
título individual o en agrupación o unión temporal, con plena capacidad de obrar, que desarrollen una actividad que tenga
relación directa con el objeto del contrato según resulte de sus respectivos estatutos o reglas fundacionales, dispongan de
una organización con elementos personales y materiales suficientes para la debida ejecución del contrato, y acrediten la
solvencia económica y técnica exigida en el presente Pliego, requisito que será sustituido por el de la clasificación, cuando
ésta sea exigible conforme a lo dispuesto en la LCSP, y no se encuentren incursas en ninguna de las prohibiciones de
contratar establecidas en el artículo 71 de la LCSP.

Motivos de exclusión

Corrupción - Todos aquellos incluidos en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, por importe igual o superior al precio
de licitación de cada uno de los lotes

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La solvencia económica y financiera del empresario deberá acreditarse, de conformidad con lo
previsto en el artículo 87 de la LCSP, mediante un volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos concluidos por importe igual al Valor Estimado de cada uno de los lotes
en los que hubiese presentado oferta, debiendo de acreditar dicha solvencia en caso de que concurra a ambos lotes para
cada uno de éllos.

Preparación de oferta

Sobre Unico lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre unico
Descripción Sobre unico Lote 1

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +34 962309002
Fax +34 963203553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza consistorial 2
(46340) Requena España

Contacto

Teléfono +34 962309002
Fax +34 963203553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza consistorial 2
(46340) Requena España

Sobre Unico lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre unico
Descripción Sobre unico lote 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consumo mixto de combustible mas bajo
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=5xOb/OIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P=60xOb/OIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reduccion plazo entrega vehiculo sustitucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehiculo Hibrido
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

M.I Ayuntamiento de Requena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

M.I Ayuntamiento de Requena



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012941507 |  2024-000342355 | Mon, 25 Mar 2024 11:21:42:122 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160159110340612125144232859744075429220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


